Besonderheiten
Bestellschlüssel  .  .  .  . Seite |04|
Beschreibung
Ihr Nutzen
Anwendung
Temperaturmesstechnik Typ:
Thermocont ST
ACS-CONTROL-SYSTEM GmbH | Lauterbachstr . 57| 84307 Eggenfelden | +49 (0)8721 / 9668-0  | www .acs-controlsystem .de | info@acs-controlsystem .de  | 1 |

für 1 .4301
A/C
Bestellschlüssel
| 4 | ACS-CONTROL-SYSTEM GmbH | Lauterbachstr . 57| 84307 Eggenfelden | +49 (0)8721 / 9668-0  | www .acs-controlsystem .de | info@acs-controlsystem .de
S
ta
nd
 0
4/
20
19
 Sensortyp
ST Standard
ExST ATEX II 1/2 G Ex ia IIC T4
XDST ATEX II 1/2 D Ex iaD 20/21 T85°C/T102°C
  Temperaturbereich
 2 Bereich  -50°C bis +200,0°C frei programmierbar
 3 Bereich  -100°C bis +500,0°C frei programmierbar
 Y Voreinstellung nach Kundenwunsch
  Klasse
 B  Klasse B
 A  Klasse A
 C  Klasse AA (vormals Klasse 1⁄ 3 B)
 Y Kalibrierung
  Prozessanschluss
 1  Einschraubgewinde G½"
 2  Einschraubgewinde G1"
 3  Einschraubgewinde G⅜"
 4 G½" mit O-Ring-Dichtung Viton® für Muffe SEM-12 oder SEM-32
 5 G½" mit O-Ring-Dichtung EPDM für Muffe SEM-12 oder SEM-32
 6 G½“ metallisch dichtend für Muffe SEM-22 oder SEM-42
 M Milchrohranschluss DN50 DIN 11851 DN 50, PN 25
 N Milchrohranschluss DN40 DIN 11851 DN 40, PN 40
 O Milchrohranschluss DN25 DIN 11851 DN 25, PN 40
 R Variventflansch Ø 50 mm für Rohr DN 25
 P  Variventflansch Ø 68 mm für Rohre DN 32 - 125
 L  DRD-Anschluss Ø 65 mm DN 50, PN 25
 F  Flansch DN40/PN40
 G  Flansch DN50/PN16
 T  Tri-Clamp® 2" ISO 2852
 Y  andere
 0  ohne Anschluss (für Schiebemuffen)
  Material, Fühlerdurchmesser, Prozessseite
 K  1 .4571 /   6 mm
 N  1 .4571 /   8 mm
 L  1 .4571 / 10 mm
 M 1 .4571 /   8 mm, reduzierte Spitze 5 mm; 40 mm lang
 O  1 .4571 / 10 mm, reduzierte Spitze 6 mm; 40 mm lang
 R  1 .4571 /   8 mm, reduzierte Spitze 3 mm, 40 mm lang
 Y   andere
  Halsrohr
 A ohne Halsrohr
 B mit Halsrohr (Standard L2 =100 mm)
 Y  mit Halsrohr nach Wahl in mm
  Werkstoff Anschlussgehäuse
      (für Typ XD nur Werkstoff Stahl möglich)
 A PBT (Polybutylenterephthalat) (nicht bei Klemmraum)
 C Stahl 1 .4301
 E PP (Polypropylen) - nur mit Klemmraumgehäuse
 D POM (Polyacetal - Delrin®) - nur mit Klemmraumgehäuse
  Sensoranschluss
 S Stecker M12x1
 K Kabel 2 m
 A Klemmraumgehäuse
  Transmitterelektronik
 A 4 . . .20 mA 2-Draht-Elektronik mit Anzeige, 2 PNP-Schaltausgang
 B 4 . . .20 mA 2-Draht-Elektronik mit Anzeige
 E 0 . . .10 V  3-Draht-Elektronik mit Anzeige, 2 PNP-Schaltausgang
 F 0 . . .10 V  3-Draht-Elektronik mit Anzeige
 Länge L1 Fühler in mm
       (Preis pro angefangene 100 mm)